پس از پایان جنگ جهانی دوم و شکست آلمان، سازمان ملل متحد در سال ۱۹۴۶ منشوری را در سانفرانسیسکو به تصویب رسانید که اساس کار آن سازمان در روابط بین کشور های جهان گردید. و از آنجا که در آن منشور اشاعه حقوق اساسی بشر جزء وظایف آن سازمان گردیده بود لذا سازمان ملل پس از تشکیل کمیسیون ها و نظر خواهی های لازم در سومین اجلاس خود در تاریخ دهم دسامبر ۱۹۴۸ برابر با ۱۹ آذر ماه ۱۳۲۷ خورشیدی (۲۴۸۷ منشور کوروش)، اعلامیه جهانی حقوق بشر را بتصویب رسانید و از آن تاریخ، آن روز بنام روز حقوق بشر نامیده شد و ملت های آزاد جهان آن روز را گرامی میدارند.

اکنون متن اعلامیه جهانی حقوق بشر را عینا در اینجا می آوریم:

اعلامیه جهانی حقوق بشر

مقدمه

در این جا نکته ایست که اگر نباید، حرام است و آن اینکه نباید تصور شود که فرانسه یا انگلیس اولین پیشگامان لغو برده داری در جهان بوده اند، اولین قیام برای آزادی بردگان در سال ۷۱ قبل از میلاد به رهبری اسپارتاکوس انجام یافت و سپس جنبش عظیمی در سال ۲۵۵ هجری قمری (۸۶۹ میلادی برابر با ۲۴۷ خورشیدی برابر با ۱۴۰۷ منشور کوروش) به رهبری شخصی بنام «علی محمد برقی» معروف به صاحب الزنج» برپا شد که ۱۵ سال بطول انجامید و در آن ۵۰۰ هزار برده شرکت داشتند، مورخین غربی برخلاف واقع، قیام اسپارتاکوس را بزرگترین جنبش رهایی بردگان میدانند و به روشنی معلوم است که سعی در کوچک شمردن قیام برقی دارند.

(برای خواندن متن کامل منشور

کوروش بزرگ به این آدرس بروید (<http://peymanmeli.org/constitution/logo.asp>)»

این منشور با حمله مسلمانان عرب به ایران از میان رفت و جایش را مقررات اسلامی از باب ارتداد گرفت که شرح آن را ملاحظه فرمودید

حاشیه : این حاشیه در سال ۱۳۸۹ (دسامبر ۲۰۱۰) هنگامیکه رساله اسلام و حقوق بشر انترنتی گردید به آن اضافه شده است و از آنجاکه در سال ۱۳۶۲ (۱۹۸۳) موضوعی بنام سکولاریسم مطرح نبود لذا در نقد و تفسیر ماده ۱۸ جایی برای سکولاریسم بازنشد و اکنون به آن نگاه میکنیم:

اگر ماده ۱۸ اعلامیه جهانی حقوق بشر حق آزادی انتخاب دین و مذهب و یا تغییر آنرا نداده برعکس با ایجاد حقوق و امتیازاتی قوام و هستی دین و مذهب را تضمین کرده است.

یاری از عقل و قبول فرامین اندیشه آزاد، همان است که وقتی کنار ناسیونالیسم ایرانی قرار گیرد، گوهری ناب و قدرتی لایزال می شود که ایران را پایدار و ملت را سرافراز و محشور با آزادی و آزاد منشی می سازد.

به سوی فرار بزرگ، برای ایرانی بزرگ و ملی با هویت ایرانی

با آرزوی بیداری ملت

آبانماه ۱۳۶۲ = ۱۹۸۳

امیر فیض – حقوقدان

حاشیه:

روزی که لایحه تعلیمات اجباری، رایگان و یکنواخت به مجلس داده شد

سوم دی ماه سال ۱۳۲۱ (۲۴ دسامبر ۱۹۴۲ میلادی) لایحه قانون تعلیمات اجباری به مجلس داده شد. طبق این لایحه که بعداً تصویب و به صورت قانون به اجرا در آمد؛ تعلیمات عمومی در ایران اجباری، رایگان و یکسان اعلام شد. این قانون، چند سال پیش از تدوین و تصویب اعلامیه جهانی حقوق بشر که دوره آموزش و پرورش عمومی را در کشورهای عضو سازمان ملل اجباری و رایگان توصیه کرده است تصویب شده بود.